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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-09-11 KS/2019/0282/260-18 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Mark och exploatering 
Sara Standert 
E-post: sara.standert@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Förnyelse markanvisningsavtal för del av Vansta 5:50 vid 
Hallängen 7, Ösmo 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. Förlänga markanvisningsavtalet mellan Nynäshamns kommun och Ösmo Hallängen 7 AB 
avseende del av Vansta 5:50 vid Hallängen 7, Ösmo, med 24 månader från datumet för 
kommunfullmäktiges beslut. 

2. Ge kommunstyrelsen i uppdrag att besluta om förlängning av markanvisningsavtalet för del 
av Vansta 5:50 vid Hallängen 7, Ösmo, om ytterligare förlängningar skulle bli aktuella. 

  
Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med punkt 1 beslutar 
kommunstyrelsen för egen del att: 
 

1. Ge mark- och exploateringschefen i uppdrag att underteckna det förnyade/förlängda 
markanvisningsavtalet. 

 

Sammanfattning 
Kommunen och Ösmo Hallängen 7 AB ingick i april 2020 ett markanvisningsavtal med giltighetstid 
24 månader. Eftersom planarbetet drog ut på tiden beslutades det i maj 2022 att förlänga avtalet 
med ytterligare 24 månader. För att säkerställa genomförbarheten och tydliggöra den ekonomiska 
fördelningen mellan parterna ingicks ett nytt markanvisningsavtal i november 2023 med giltighetstid 
24 månader. Nu finns behov av att förlänga markanvisningsavtalet fram till 2027. 

Ärendet 
Ett markanvisningsavtal mellan Nynäshamns kommun och Ösmo Hallängen 7 AB (Exploatören) 
godkändes av kommunfullmäktige i april 2020 (kf § 49 2020-04-16) och förlängdes genom beslut i 
kommunfullmäktige i maj 2022 (kf § 78 2022-05-12). För att säkerställa genomförbarheten och 
tydliggöra den ekonomiska fördelningen mellan parterna ingicks ett nytt markanvisningsavtal i 
november 2023 (kf § 185 2023-11-08). 
 
Avtalet reglerar förutsättningarna för att förvärva del av fastigheten Vansta 5:50 med syftet att 
bygga nya bostäder inom exploateringsområdet. Ösmo Hallängen 7 AB äger fastigheten Hallängen 7 
som gränsar till markanvisningsområdet. På Hallängen 7 finns redan ett flerbostadshus. 
 
Arbetet med att ta fram en ny detaljplan för exploateringsområdet pågår men har försenats, bland 
annat på grund av frågan om Birkavägen. Samhällsbyggnadsnämnden tog beslut i februari 2025 
(SBN § 27/25 2025-02-18) att Birkavägen utgår ur detaljplanearbetet. Enligt markanvisningsavtalet 
kan förlängning medges under förutsättning att exploatören aktivt drivit projektet och att 
förseningen inte beror på exploatören. Det finns också stöd för förlängning utifrån samma premisser 
i Nynäshamns kommuns riktlinjer för markanvisningar. Därför bör avtalet förlängas med ytterligare 
24 månader från kommunfullmäktiges beslut. 
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Det förnyade markanvisningsavtalet överensstämmer i sin helhet med tidigare tecknat avtal 
november 2023. 
 
Inför att en ny detaljplan antas ska markanvisningsavtalet ersättas av ett marköverlåtelse- och 
genomförandeavtal som innehåller själva överlåtelsen samt reglerar genomförandet av detaljplanen. 
Detaljplanen beräknas kunna antas under år 2026. 

Ekonomiska konsekvenser  
Föreslagen förlängning av avtalet innebär inga negativa ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
Markanvisningen innebär en option och reglerar vilka villkor som gäller för att Exploatören ska få 
köpa del av kommunens fastighet Vansta 5:50. Kommande marköverlåtelseavtal innebär att 
kommunen får en intäkt i form av markförsäljning. Avtalet reglerar också vilken ekonomisk 
ersättning (exploateringsbidrag) kommunen får för investeringar i allmän platsmark.  

Förvaltningens bedömning 
Exploateringen av Hallängen 7 och del av Vansta 5:50 uppfyller översiktsplanens mål och strategier 
om en förtätning och utveckling av Ösmo. Den är också i linje med både fördjupad översiktsplan för 
Ösmo tätort samt strukturplanen för centrala och södra Ösmo.  
 
Genom verksamhet i delar av den gamla biografen skapas en bättre koppling mellan Ösmo station 
och Ösmo centrum, och förstärker Birkavägen som huvudstråk för oskyddade trafikanter, vilket 
överensstämmer med planprogrammet för Ösmo. Förvaltningen bedömer även byggnationen som 
positiv för kommunens bostadsförsörjning och hållbarhetsarbete. 
 
Förvaltningen bedömer att Exploatören varit aktiv och samarbetat för att säkerställa genomförandet 
av projektet. Eftersom Exploatören äger fastigheten Hallängen 7 som ingår i exploateringsområdet 
har markanvisningen tilldelats Exploatören genom direktanvisning. Att anvisa kommunens 
markområde till en annan aktör anses inte lämpligt eftersom markanvisningsområdet skulle utgöra 
ett för litet markområde för att skapa den stadsmässiga utveckling som kommunens strategiska 
dokument, exempelvis strukturplan för centrala och södra Ösmo, anger.  
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att kriterierna för förlängning av markanvisningsavtalet 
uppfylls. Exploatören har aktivt drivit projektet och arbetar tillsammans med kommunen för att 
genomföra projektet. 

Återrapportering 
Ärendet kommer att följas upp genom process avseende marköverlåtelse- och genomförandeavtal 
innan en detaljplan antas. 

Digitalt godkänt av 
Amalia Tjärnstig, mark- och exploateringschef 

Joachim Quiding, förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen 

Leif Eriksson, kommundirektör 

Beslutsunderlag 
Markanvisningsavtal för del av Vansta 5:50, vid Hallängen 7, Ösmo (inkl bilagor) 

Skickas till 
Akten  
Förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen 
Samhällsbyggnadsnämnden  
Ösmo Hallängen 7 AB 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
2025-09-22  
 
   KS/2025/0128/260-4 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Mark och exploatering 
Emma Höglund 
E-post: emma.hoglund@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Markanvisningsavtal för byggnation av ett SÄBO för äldre på 
Humlan 10 och Nynäshamn 2:1 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att godkänna signerat 
markanvisningsavtal med Besqab Bostadsmark LVI AB för byggnation av ett SÄBO för äldre på 
Humlan 10 och del av Nynäshamn 2:1, bilaga 1. 

Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har i dialog med kommunstyrelseförvaltningen och 
socialförvaltningen förhandlat fram ett markanvisningsavtal med Besqab Bostadsmark LVI AB, ett 
projektbolag inom Besqab AB – koncernen. Avtalet ger bolaget rätt att under avtalets giltighetstid 
(12 månader), ensam förhandla med kommunen om överlåtelse av mark för byggnation av ett SÄBO 
på Humlan 10 och del av Nynäshamn 2:1. Förvaltningen bedömer att Besqab, genom erfarenhet och 
kapital, har visat på god förmåga att kunna genomföra projektet enligt kommunens krav och 
önskemål. De principskisser som har presenterats för kommunen stämmer väl överens med 
detaljplaneförslagets intentioner och tekniska krav. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 2025-04-24, § 66/25, att ge samhällsbyggnadsförvaltningen i 
uppdrag att, tillsammans med kommunstyrelseförvaltningen och socialförvaltningen, inleda en 
process för att hitta en aktör som ska tilldelas möjligheten att bygga ett särskilt boende för äldre 
(SÄBO) på Humlan 10 och del av Nynäshamn 2:1. En detaljplan som ska möjliggöra för byggnation 
av ett SÄBO samt bostäder (trygghetsbostäder) är under framtagande och förväntas lyftas i 
samhällsbyggnadsnämnden för antagande i december. 
 
Mot bakgrund av projektets tidskritiska karaktär har förvaltningen bedömt att markanvisning genom 
direktanvisning är det mest lämpliga förfarandet. Direktanvisning möjliggör en kortare process 
jämfört med övriga förfaranden, vilket innebär att kommunen sparar tid samtidigt som kommunen 
kan säkerställa att marken tilldelas en aktör som kan visa på erfarenhet och kapacitet att genomföra 
projekt av denna karaktär. 
 
Förvaltningen har i dialog med kommunstyrelseförvaltningen och socialförvaltningen förhandlar fram 
ett markanvisningsavtal med Besqab Bostadsmark LVI AB (”Besqab”), ett projektbolag inom Besqab 
AB - koncernen. Avtalet ger bolaget rätt att under avtalets giltighetstid (12 månader), ensam 
förhandla med kommunen om överlåtelse av det markområde som i förslaget till ny detaljplan ska 
bebyggas med ett SÄBO. Avtalet är villkorat av att kommunfullmäktige godkänner avtalet genom 
beslut som vinner laga kraft.  
 
Besqab bedöms vara en väl etablerad aktör med god erfarenhet av större byggnationer. Det är ett 
publikt bolag och efter genomförd motpartsgranskning görs bedömningen att bolaget har finansiell 
stryka att genomföra projektet. Bolaget har sedan tidigare dialog och etablerade samarbeten med 
olika verksamhetsutövare.  Markanvisningsprocessen samordnas med socialförvaltningens 
upphandling av en verksamhetsutövare/vårdgivare. Markanvisningsavtalet innehåller därför en 
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avsiktsförklaring om att Bolaget ska ingå hyresavtal för lokalen/det särskilda boendet med den 
verksamhetsutövare som kommunen upphandlar.  
 
Besqab har presenterat ett principförslag för markanvisningsområdets utveckling som förvaltningen 
bedömer stämmer väl överens med detaljplaneförslagets intentioner. Principer för huskroppens 
placering, volym, utemiljö och arkitektur med mera finns bilagt markanvisningsavtalet. Under 
markanvisningsavtalets giltighetstid ska en kvalitetsplan som beskriver tilltänkt gestaltning och 
utformning i större detaljeringsgrad tas fram. Denna kvalitetsplan ska bygga vidare på bolagets 
principskisser och sedan biläggas ett marköverlåtelse- och genomförandeavtal.  
 
Ett marköverlåtelse- och genomförandeavtal ska ersätta markanvisningsavtalet när kommunen och 
Besqab är överens om exploateringens omfattning och när kommunens upphandling av en 
verksamhetsutövare/vårdgivare är avslutat. I marköverlåtelse- och genomförandeavtalet fastställs 
slutligen parternas åtaganden för genomförandet av detaljplanen. Båda parter ska tillsammans 
verka för att ett SÄBO ska stå klart för inflyttning till årsskiftet 2028/2029 och ska därför arbeta fram 
en gemensam tidplan som ska biläggas avtalet. 

Tidigare beslut 
KS/2023/0330/293  Planbeställning för Särskilt boende för äldre (SÄBO), Humlan 10. 
SBN/2023/1628/214  Planuppdrag för Humlan 10 m.fl. 
KS/2023/0271/041  Beslut om extern aktör i samband med komplettering av mål och budget 

2025–2028 
KS/2025/0128/260 SÄBO och senior- eller trygghetsboende på Humlan 10 och del av 

Nynäshamn 2:1, beslut om att hitta en extern aktör att bygga ett SÄBO på 
Humlan 10 m.fl. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ersättningen för överlåtelsen av markanvisningsområdet är 3 800 kronor/m2 ljus BTA. Preliminär 
köpeskilling blir därmed ca 21 000 000 kronor. Ersättningen utgår från byggklar mark och är 
inklusive eventuella exploateringsbidrag och gatukostnadsersättningar. Ersättningen är baserad på 
en oberoende värdering daterad 2025-03-06 av Svefa AB och därefter har avdrag gjorts med 
anledning av det skyddsrum som delvis står på markanvisningsområdet idag och som Besqab åtar 
sig att riva och ersätta. 

Intäkten från markförsäljningen, tillsammans med den framtida intäkten från försäljning av 
bostadstomten intill, bedöms täcka de investeringar kommunen kommer behöva genomföra i allmän 
platsmark. Projektet är därför självfinansierande. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att Besqab, genom erfarenhet och kapital, har visat på god förmåga att 
genomföra projektet enligt kommunens krav och önskemål. De principskisser som har presenterats 
stämmer väl överens med detaljplaneförslagets intentioner och tekniska krav. 

Återrapportering 
Förvaltningen återkommer med förslag till beslut om godkännande av marköverlåtelse- och 
genomförandeavtal preliminärt våren 2026. 

Digitalt godkänt av 
Amalia Tjärnstig, mark- och exploateringschef 
Joachim Quiding, förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen 
Leif Eriksson, kommundirektör 
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Beslutsunderlag 
Bilaga 1  Signerat markanvisningsavtal, Humlan 10 och del av Nynäshamn 2:1 

Skickas till 
Akten 
Mark- och exploateringschef 
Förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen 
Förvaltningschef socialförvaltningen  
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(4) 
Datum  
2025-10-02 KS/2025/0328/211-5 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Ida Olén 
 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Remissyttrande över granskningsförslag till ny regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att 
 

1. anta remissyttrande från Södertörnskommunerna över ny regional utvecklingsplan för 
Region Stockholm, bilaga 1, som sitt eget. 

2. anta remissyttrande från Nynäshamns kommun över granskningsförslag till ny regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen, bilaga 2, som sitt eget 

Sammanfattning 
Ett förslag på ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RUFS) var på samråd under april 
till september 2024. Kommunfullmäktige beslutade om remissyttrande över samrådsförslag 5 
september 2024 § 127/24, ärende KS/2024/0155/211.  
 
Region Stockholm har 10 juni 2025 skickat ett reviderat förslag på regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen på granskning till berörda remissinstanser. Missivet innehåller också ett antal 
frågeställningar som Region Stockholm vill ha remissinstansernas skriftliga synpunkter och 
perspektiv på. Remissvaren ska lämnas senast 15 oktober 2025, Södertörnskommunerna och 
Nynäshamns kommun har fått förlängd svarstid till 28 oktober 2025. 
 
Södertörnskommunerna (Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och 
Tyresö) har, utifrån Södertörns utvecklingsprogram och sitt mångåriga samarbete, tagit fram ett 
gemensamt remissvar på granskningsförslaget. Utöver detta tar förvaltningen upp kompletterande 
kommunspecifika synpunkter i ett eget yttrande. Det Södertörnsgemensamma yttrandet ska läsas 
som en del av kommunens yttrande. 
 
Nynäshamns kommun kan konstatera att regionen delvis har beaktat kommunens synpunkter i 
samrådet gällande flera frågor men att flera synpunkter från samrådsyttrandet kvarstår samt att nya 
har tillkommit.  
 

Ärendet 
Ett förslag på ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RUFS) var på samråd under april 
till september 2024. Kommunfullmäktige beslutade om remissyttrande över samrådsförslag 5 
september 2024 § 127/24, ärende KS/2024/0155/211.  
 
Region Stockholm har 10 juni 2025 skickat ett reviderat förslag på RUFS på granskning till berörda 
remissinstanser. Missivet innehåller också ett antal frågeställningar som Region Stockholm vill ha 
remissinstansernas skriftliga synpunkter och perspektiv på. Remissvaren ska lämnas senast 15 
oktober 2025, Södertörnskommunerna och Nynäshamns kommun har fått förlängd svarstid till 28 
oktober 2025. 
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Södertörnskommunerna (Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och 
Tyresö) har, utifrån Södertörns utvecklingsprogram och sitt mångåriga samarbete, tagit fram ett 
gemensamt remissvar på granskningsförslaget. Utöver detta tar förvaltningen upp kompletterande 
kommunspecifika synpunkter i ett eget yttrande. Flera av de frågor förvaltningen ser är prioriterade 
lyfts tydligt i det gemensamma yttrandet, och får då en mindre framträdande beskrivning i 
förvaltningens förslag till kommunens yttrande. Det Södertörnsgemensamma yttrandet ska därför 
också läsas som en del av kommunens yttrande. 
 
Region Stockholm önskar få in synpunkterna på granskningsförslaget utifrån planens 
kapitelindelning varför yttrandets upplägg utgår från detta. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget till granskningsyttrande innebär i sig inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Förvaltningens bedömning 
Granskningsförslaget till ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen är ett omfattande 
dokument och därför lyfter förvaltningen tillsammans med övriga Södertörnskommunerna 
synpunkter som anses nödvändiga för att uppnå en attraktiv och konkurrenskraftig 
huvudstadsregion. Södertörnskommunerna vill framför allt lyfta fram följande synpunkter, vilka 
utvecklas i respektive kapitel. 

• Södertörnskommunerna står bakom granskningshandlingens vision och de tre 
hållbarhetsperspektiven som konkretiserar visionen samt de långsiktiga målen som 
siktar mot år 2060. 

• Södertörnskommunerna är positiva till en flerkärnig rumslig struktur där tillväxten i de 
regionala stadskärnorna får en central betydelse för regionens utveckling. 
Södertörnskommunerna ser positivt på det arbete som påbörjats avseende att ta fram 
handlingsplaner för de regionala stadskärnorna, men önskar samtidigt förtydligande 
avseende processen och innehållet framåt. 

• Södertörnskommunerna anser att frågor om regional balans behöver finnas med i 
målstrukturen och genomsyra planen i större utsträckning. Det är nödvändigt att 
planförslaget synliggör behovet av satsningar som stärker konkurrens- och 
attraktionskraften på Södertörn. 

• Södertörnskommunerna anser att den regionala utvecklingsplanen behöver vara 
framtidsorienterad, komprimerad och nogsamt avgränsad till de regionala frågorna. 
Södertörnskommunerna anser att granskningshandlingen delvis brister gällande detta, 
särskilt avseende framtida utveckling av tekniska försörjningssystem och infrastruktur. 
Där visar planen ett nuläge snarare än en framtidsbild, och ger därmed inte tillräckligt 
stöd vare sig till den kommunala planeringen eller i dialog gentemot andra myndigheter. 

• Södertörnskommunerna ser fram emot att utveckla formerna för genomförandet 
tillsammans med regionen och övriga aktörer i det regionala forum som beskrivs i 
granskningshandlingen. 

Förvaltningen står bakom det Södertörnsgemensamma yttrandet tillsammans med de övriga 
Södertörnskommunerna.  

Utöver detta tar förvaltningen upp kompletterande kommunspecifika synpunkter i ett eget 
kompletterande yttrande. Flera av de frågor förvaltningen ser är prioriterade lyfts tydligt i det 
gemensamma yttrandet, och får då en mindre framträdande beskrivning i förvaltningens förslag till 
kommunens yttrande. Det Södertörnsgemensamma yttrandet ska därför också läsas som en del av 
kommunens yttrande.  
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Förvaltningen kan konstatera att regionen delvis har beaktat kommunens synpunkter i samrådet 
gällande flera frågor, se vidare Bilaga 3 Uppföljning av kommunens samrådsyttrande över förslag till 
ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen. 
 
Sammanfattat fokuserade kommunens samrådsyttrande på; 

• behov av en transportinfrastruktur och kollektivtrafikförsörjning som främjar 
måluppfyllelse om en nära och tillgänglig region och som visar en framtidsbild till 2060 

• vikten av en regional balans och synliggörande av de inomregionala skillnaderna 
gällande regionens styrkor och utmaningar 

• den rumsliga strukturen och dess koppling till kommunens översiktsplan 
• behov av komplettering gällande beredskap och robusthet  
• behov av stärkt kompetensförsörjning och innovation ur ett regionalt perspektiv 

 
Förvaltningen konstaterar också att flera synpunkter från samrådsyttrandet kvarstår samt att nya 
har tillkommit. Förvaltningen bedömer att granskningsförslaget till regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen (RUFS) har tydliggjorts efter samrådet och innehåller flera viktiga inriktningar 
för klimat, energi, tekniska system och grönblå struktur. Förvaltningen anser att det fortfarande 
saknas centrala delar kring regional balans, och vill särskilt lyfta dessa tre.  

1. En tydlig och Södertörnsbalanserad målbild för transportinfrastruktur och kollektivtrafik 
till 2060, med fokus på godskedjorna via Norvik hamn, dubbelspår Nynäsbanan och 
trafiksäkrad väg 225. 

2. Konkreta förstärkningar av beredskap och redundans i sydost, inklusive energi- och 
vattenförsörjning samt kritiska logistikstråk. 

3. Ett mer utvecklat landsbygds- och skärgårdsperspektiv som genomsyrar mål, styrkor 
och utmaningar, kartor och uppföljning. 

För att säkerställa regional balans, klimatnytta, robusthet och rättvis tillgänglighet i hela regionen 
bedömer förvaltningen att det krävs kompletteringar av plankartan samt förtydligade mål och 
indikatorer. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Digitalt godkänt av 
Leif Eriksson, kommundirektör 

Joachim Quiding, samhällsbyggnadschef 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 Remissyttrande från Södertörnskommunerna över ny regional 
utvecklingsplan för Region Stockholm  
Bilaga 2 Remissyttrande från Nynäshamns kommun över granskningsförslag till ny regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen  
Bilaga 3 Uppföljning av kommunens samrådsyttrande över förslag till ny regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen 
Missivbrev granskningshandling 
Granskningshandling Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen, med tillhörande bilagor 
 Bilaga Riksintressen i regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 

Bilaga Långsiktigt utvecklingsbehov av transportsystemet i Stockholmsregionen 
Bilaga Hållbarhetsbedömning med strategisk miljöbedömning 
Bilaga Demografiskt bostadsbehov i Stockholmsregionen 2022-2060 

9/10



107/25 Remissyttrande över granskningsförslag till ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen - KS/2025/0328/211-5 Remissyttrande över granskningsförslag till ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen : Remissyttrande över granskningsförslag till ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen

 
 4(4) 
  
  

 

Skickas till 
Endast protokollsutdrag och bilagorna Södertörnsgemensamt yttrande samt Nynäshamns kommuns 
yttrande skickas till: 

- Region Stockholm, registrator.rlk@regionstockholm.se i både word- och pdf-format. Ange 
diarienummer RS 2025-0095. 

- Strateg Södertörnskommunerna, Helene Olofsson Helene.Olofsson2@huddinge.se  
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